Комитет образования Администрации
муниципального района «Шилкинский район»

ПРИКАЗ
№ дата

237 18.10.2019

О  принятии  мер  по  результатам  независимой  оценки  качества  условий
оказания  услуг  образовательными  организациями  муниципального  района
«Шилкинский район»

На основании протокола заседания Общественного совета по проведению
независимой оценки качества  условий оказания  услуг  муниципальными учреждениями
образования от  18 октября 2019  года  № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению решение Общественного совета по проведению независимой
оценки  качества  условий  оказания  услуг  муниципальными  учреждениями
образования.

2. Комитету образования:
2.1. Использовать  результаты независимой  оценки  качества  условий оказания

услуг для принятия управленческих решений, направленных на повышение
качества услуг.

2.2. Указать руководителям ОО на необходимость выполнения требований ст.
29 Федерального закона  от 29.12.2012 года №273 ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» в части обеспечения информационной открытости
деятельности образовательных организаций.

2.3. Разместить на сайте www  .шилкинский.рф    результаты НОКУ.
2.4. Утвердить  план  по  устранению  недостатков,  выявленных  в  ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг    (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Провести  детальный  анализ  всех  показателей,  характеризующих  общие
критерии  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг,
предусмотреть мероприятия по их улучшению.

3.2. Подготовить  и  предоставить  в  Комитет  образования  Планы  работы   по
устранению  недостатков,  выявленных  в  ходе  проведения  независимой
оценки качества условий оказания услуг  в срок до 20 октября  2019  года.

3.3. Разместить  результаты  независимой  оценки  качества  условий  оказания
услуг   на  официальных   сайтах  образовательных  организаций  с  целью
информирования  обучающихся,  родителей  (законных  представителей),
другой общественности.

3.4. Использовать  результаты независимой  оценки  качества  условий оказания
услуг в управленческой и образовательной деятельности.

4. Приказ довести до сведения руководителей образовательных организаций.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                                          Л.А.Золотухина

file:///tmp/mozilla_linux0/http:%2F%2Fwww.xn--h1aaaecbes0b2d.xn--p1a%D1%84